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BRM.0002.68.2024 
 

Protokół Nr LXVIII / 24 
z LXVIII sesji Rady Miejskiej w Rynie 
odbytej w dniu 27 lutego 2024 roku 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie   
w godz.13:00 do 13:37.  
 
W obradach uczestniczyli: 
 
-     Radni Rady Miejskiej  
-     Burmistrz MiG  - Jarosław Filipek      
-     Sekretarz Gminy  - Monika Chyła 
-     Skarbnik Gminy  - Agnieszka Kozłowska–Budka 
-     Marta Dąbrowska  - Dyrektor RPEKiT 
-     Ewa Modzelewska  - Kierownik MGOPS 
-     Barbara Szulc  - Dyrektor ZSP w Rynie 
-     Juliusz Leczycki  - Prezes PGKiM  
-     Emilia Kowalewska  - Pracownik Gminy 
-     Paulina Żmijewska  - Pracownik Gminy 
 
 
                                  Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji w dniu 30 stycznia 2024r. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Narkomanii za 2023 rok. 
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i 

dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Ryn w obszarze A, B, C, D. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2024r. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2024 - 2032. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa   

              Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego    
              Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli na rok 2024. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/446/23 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26   
              kwietnia 2023 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości   

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryn na rok 2024.”  
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2024 na terenie Gminy Ryn oraz   

określenia sezonu kąpielowego. 
15. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
16. Zamknięcie posiedzenia.                           
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Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził prawomocność obrad, 
w których uczestniczyło 14 radnych. Nieobecni: Pan K. Cybul. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.2 Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad.  
 
Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji w dniu 30 stycznia 2024r. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie protokół z sesji w dniu 30 stycznia 
2024r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
 
Wyniki głosowania:  
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (ZA), Juliusz Sebastian Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), 
Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska 
(ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław 
Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek (ZA), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad.4 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 
sesjami. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – wpłynęło do urzędu miasta pismo z wojewódzkiego 
inspektoratu ochrony środowiska dotyczące wniosku jednego z mieszkańców Starej Rudówki o ustanowienie 
dębów pomnikami przyrody, aby obiekt stał się pomnikiem przyrody musi podjąć odpowiednią uchwałę Rada 
Miejska, czyli my po wcześniejszej konsultacji, czy też zgodzie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 
Wobec tego będzie to w naszej kompetencji, żeby taką uchwałę przyjąć. Przypominam też Państwu radnych, że 
kadencja obecnej Rady kończy się 30 kwietnia, do końca lutego trzeba złożyć oświadczenia majątkowe, za rok 
ubiegły plus dochody styczeń, luty tego roku. Chcę też przypomnieć, nie bez kozery, że przedwczoraj minęły 
dwa lata, kiedy Rosja napadła na Ukrainę. Dlaczego jest to ważne? Bo myślę, że temat już trochę nam 
spowszechniał. Trochę jakby już się obeznaliśmy z tym tematem i przeszliśmy na porządku dziennym. Niemniej 
jednak wszyscy wiemy, że ta wojna dwa lata temu się nie zaczęła. Zaczęła się dużo wcześniej. I według 
najnowszych badań tego, co Polacy sądzą o tym, jak może się ta wojna przerodzić w agresji wobec naszego 
kraju, więc prawie 60% Polaków uważa, że bezpieczni ze strony naszego akurat tutaj bliskiego, północnego 
sąsiada to niebezpieczeństwo istnieje. Więc myślę, że ze wszystkich sił trzeba wspierać Ukrainę, która nadal 
walczy i przez te dwa lata się nie poddała. 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
          - sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – Sprawozdanie z wykonania uchwał tradycyjnie są na tabletach. Natomiast 5 
lutego wybieraliśmy nowego sołtysa, ponieważ pani sołtys w Jeziorku zrezygnowała i były wybory kolejnego. 7 
lutego wręczaliśmy kolejne medale. Ja to podkreślam, bo warto by było, żeby takie wnioski do nas wpływały. 
Medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Także zachęcam, jeżeli ktoś 50 lat, przekroczył nawet te 50 lat. My 
nie możemy sami z automatu takie medale przydzielić, to musi ktoś albo osoby zainteresowane, albo rodzina 
złożyć taki wniosek. Także to jest bardzo miła uroczystość, będziemy mieli zaraz kolejne, także zachęcam do 
składania takich wniosków. 10 lutego byłem na wernisażu i koncercie Tomasza Stefanowicza, bodajże o ile 
dobrze pamiętam, czyli naszego proboszcza. No, warto było, warto było, także Stefanowski, zawsze się mówi 
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proboszcz Stefanowski, przepraszam bardzo. Zawsze mówi się proboszcz, więc tak, fajny był koncert. Wiem, 
tak w kuluarach żeśmy rozmawiali, że nie ostatni, więc jak będzie zachęcam do uczestnictwa. W dniu 14 lutego 
odbyło się takie spotkanie w sprawie klastra energetycznego. To tak bardzo oględnie mówiąc, tu chodzi o 
zrzeszenie się gmin w sprawie gospodarowania własną energią, którą się wyprodukuje ewentualnie, 
pozyskiwanie pieniędzy na budowanie chociażby fotowoltaiki. To są takie początki, pierwsze rozmowy. Jeszcze 
tych pieniędzy nie ma, ale mam nadzieję, że się pojawią. Jak pamiętacie, państwo mamy u siebie w budżecie 
właśnie budowę takiej farmy fotowoltaicznej, więc może w ramach tego klastra uda się te pieniądze pozyskać. 
20 lutego była rada PGKiM-u, w której uczestniczyłem. Taka tradycyjna podsumowująca. No i odbyło się bardzo 
dużo różnych narad budowlanych, to już ich nie będę wymieniał, bo one się praktycznie odbywają co kilka razy 
w tygodniu w miarę potrzeb. Trochę tych inwestycji jest w tej chwili realizowane i takie narady są niezbędne. 
 
Ad.6 Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Narkomanii za 2023 rok. 
 
Pani E. Kowalewska – Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
odbywa się poprzez wykonywanie poszczególnych zadań przedstawionych w programie. Ja tutaj tak pokrótce 
przedstawię w jaki sposób wykonane były te zadania. Pierwsze z nich to zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu lub narkotyków. W ramach tego zadania 
cały czas niezmiennie funkcjonuje u nas przy urzędzie punkt konsultacyjny z certyfikowanym specjalistą 
psychoterapii uzależnień w każdą środę w godzinach od 16 do 19. Zadanie drugie to udzielanie rodzinom, w 
których występują problemy alkoholowe, narkotykowe lub inne związane z uzależnieniami, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, w ramach realizacji tego zadania funkcjonował właśnie ten punkt konsultacyjny. 
W 2023 roku udzielono łącznie 331 porad. Ilość osób uzależnionych, które korzystały z tych porad, to 30 osób. 
Również 6 członków rodzin z tych osób uzależnionych. W ramach pracy Miejsko-Gminnej Komisji do Spraw 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyło się w 2023 roku 12 pośrednich komisji, podczas których 
odbywane były rozmowy ze zgłoszonymi osobami z problemami uzależnień. Wezwano łącznie 11 takich osób, 
8 z nich stawiło się osobiście. I w ramach także tego działania skierowane są także wnioski o leczenie 
odwykowe do sądu i w 2023 roku skierowano do sądu 11 takich wniosków. Łączny koszt wynagrodzenia 
członków Miejsko-Gminnej Komisji oraz terapeutki uzależnień w 2003 roku wyniósł 15 810 zł, a łączny koszt 
opłat sądowych i opinii biegłego w związku ze złożonymi wnioskami do sądu wyniósł 2 534,64 zł. Trzeci z zadań 
to prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej i edukacyjnej. W szczególności dla dzieci i młodzieży, 
a także są to takie zajęcia pozalekcyjne, sportowe i rekreacyjne. I w ramach tego zadania zrealizowano 
następujące przedsięwzięcia. Zajęcia dla dzieci i młodzieży w Świetlicy Wiejskiej w Krzyżanach. Tutaj 
dofinansowano to zadanie w kwocie 798,14 zł. Wojewódzki Turniej Badmintona i Ogólnopolski Turniej 
Badmintona. Dofinansowanie 1 000 zł. Projekt Zdrowie i Środowisko Ponad Wszystko. To był taki projekt 
zorganizowany w szkole z okazji Dnia Ziemi. Dofinansowanie 1 100 zł. Program nauki gry w badmintona Shuttle 
Time 5 992 zł. Wycieczka dla uczniów zespołu szkolno-przedszkolnego Kraków-Zakopane, Białka Tatrzańska i 
tutaj uczniowie brali udział w Białce w szkolnym turnieju badmintona. Tu było dofinansowanie w wysokości 3,5 
tys. zł. Działanie edukacyjno-rekreacyjne dla dzieci z przedszkola. Dzień dziecko odlotowo i sportowo, bo to 
przecież bardzo zdrowo. Dofinansowanie w wysokości 2 485,86 zł. Zajęcia dla dzieci i młodzieży w Świetlicy 
Wiejskiej w Krzyżanach 498,68 zł. Trzeci bieg ryński o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 19 000 zł. Festiwal 
hip-hop 41 620,50 zł. Piąty szkolny festiwal biegowy 5 171 zł. Autorski program profilaktyki uzależnień Liczy się 
tylko miłość wykonywany przez Lecha Dyblika 3 000 zł. Cykl wydarzeń pod nazwą Na skrzydłach kultury Z dala 
od nałogów. Było to 16 spotkań organizowanych przez RPKIT. koszt dofinansowania 19 000 zł. 5 spotkań 
audycji muzycznych na żywo dla dzieci z przedszkola w Rynie 2 150 zł. I tutaj także sfinansowana była jedna z 
inwestycji, utworzenie placu zabaw na terenie gminnym przy Jeziorze Ołów. Koszt to 114 160,62 zł. Łączny 
koszt tych wszystkich przedsięwzięć wyniósł 219 476,80 zł. Kolejny z zadań to wspomaganie działalności 
instytucji i stowarzyszeń, która służy rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkotykowych. I to zadanie 
realizujemy poprzez otwarty konkurs i przyznanie dotacji dla stowarzyszeń. I w 23 roku dotacje otrzymały trzy 
stowarzyszenia. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy organizował zajęcia treningowe z zapasów. i tutaj w 
ramach profilaktyki alkoholowej otrzymał dotację w wysokości 6 680 zł i dodatkowo w ramach 
przeciwdziałania narkomanii otrzymał dotację w wysokości 10 000 zł, z czego wykorzystał 6 608,70 zł. 
Stowarzyszenie Sportowe i Rekreacyjne na zajęcia sportowe w dyscyplinach piłka nożna i piłka siatkowa 
otrzymał dotację w wysokości 9 tys. zł z profilaktyki alkoholowej, a z przeciwdziałania narkomanii dotacja 
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wynosiła 10 tys. zł. I trzecie ze stowarzyszeń, które otrzymało dotację w ramach przeciwdziałania 
alkoholizmowi to ryńskie stowarzyszenie integracji przyjaciół osób niepełnosprawnych Dar Serca. I tutaj 
dofinansowany był piąty integracyjny przegląd pieśni żeglarskich osób niepełnosprawnych. Dotacja wynosiła 14 
320 zł. I ostatnie z zrealizowanych zadań w ramach programu to podejmowanie interwencji w przypadku, gdy 
są naruszone przepisy reklamy napojów alkoholowych, a także wydawanie opinii w sprawie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy Ryn. I tutaj w 2023 roku opłaty ze wszystkich 
punktów znajdujących się na terenie naszej gminy, które posiadają zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych wyniosły 281 810,79 zł. Na dzień 31 grudnia 2023 roku funkcjonowało 39 punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych, w tym 15 z nich posiada zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych poza 
miejscem sprzedaży, czyli to są sklepy i 24, które posiadają zezwolenie na sprzedaż napojów w miejscu 
sprzedaży, czyli lokale gastronomiczne, restauracje. I tak podsumowując, łączne wykorzystanie budżetu w 
zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2023 roku wyniosło 293 816,58 zł. 
 
Ad.7 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i 
dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – To sprawozdanie jest, już przyszło do nas wcześniej, także ile 
nauczyciele zarabiają średnio jest wszystko tutaj wykazane. Jeśli jakieś są pytania, to bardzo proszę, jest z nami 
pani dyrektor naszego zespołu szkolno-przedszkolnego, która wie wszystko na ten temat.  
 
Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Ryn w obszarze A, B, C, D. 
 
Pani P. Żmijewska - Uchwała o przystąpieniu w sprawie zmian miejscowego planu była podjęta w celu 
wyrównania, uporządkowania stanu prawnego ze stanem faktycznym. Uchwała dotyczy terenu przy ulicy 
Zielonej, przy ulicy Partyzantów oraz Ratuszowej i Zamiejskiej. Głównie chodzi o możliwość podziału działek, 
wyodrębnienia od istniejących działek gminnych i w jednym z przykładów znajduje się taka kwestia, że na 
drodze jest budynek i należało to po prostu uporządkować. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – Jeżeli mogę dodać o tym budynku, o którym Pani Paulina mówiła, to jest na 
ulicy Zamiejskiej. Jak ktoś jedzie, widzi były pomieszczenia kas, gdzie teraz ludzie mieszkają, to stoi w pasie 
drogowym. Tam były inne przeznaczenia, trzeba po prostu przeznaczyć pod zabudowę, no bo ktoś przyjdzie 
kiedyś i rozbierze. Także to są takie porządkowe rzeczy, chodzi na przykład na ulicy partyzantów, za plebanią 
ewangelicką, jest teren nasz, który moglibyśmy wykorzystać, tam jest około 4 arów działka, ale w planie 
zagospodarowania przestrzennego nie możemy działki podzielić na mniejsze niż 10 harów, więc to wyklucza i 
jest po prostu niewykorzystana i czeka na swoje jakieś tam przeznaczenie, ale innego nie będzie, jeżeli się tego 
nie wydzieli i takie porządkujące rzeczy, które znalazły się w tym planie. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Ryn w obszarze A, B, C, D. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXVIII/522/24 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14)  
Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (ZA), Juliusz Sebastian Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), 
Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska 
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(ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław 
Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek (ZA), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2024r. 
 
Pani A. Kozłowska- Budka – Skarbnik – Jeśli chodzi o zmiany budżetu to nastąpiły następujące. Zgodnie z 
załącznikiem numer jeden plan dochodów zwiększono o kwotę 1 294 1193,62 zł i do głównych zmian należały 
następujące zmiany. W dziale transport i łączność zmniejszamy plan dochodów o kwotę 654 405,12 zł. Jest to 
zmniejszenie w całości dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dwie drogi. I tak zmniejszenie 
dofinansowania nastąpiło na przebudowę drogi gminnej w Słabowie. Jest to kwota 216 270 12 zł oraz na 
przebudowę drogi gminnej do miejscowości Grzybowo 438 135 zł. Następna główna zmiana miała miejsce w 
dziale różne rozliczenia, zwiększono plan dochodów o kwotę 1 073 016 zł. Jest to zmiana zgodnie z decyzją 
ministra finansów i tutaj przyznali nam subwencję oświatową w wysokości 791 409 zł. Głównie poszła ona na 
podwyżki nauczycieli i pochodne oraz przyznano nam subwencję rozwojową w kwocie 281 607 zł. Kolejną dużą 
zmiana była w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Tu zwiększamy plan dochodów o kwotę 
856 550 zł. Główna kwota 836 tys. zł. Są to środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład na 
dofinansowanie inwestycji i modernizację oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Ryn. Jeśli chodzi o 
wydatki, to również zwiększamy ją o kwotę 1 294 320 zł i 88 groszy. Tu też główne zmiany miały miejsce w 
dziale transport i łączność. Zwiększamy, zmniejszamy plan wydatków o kwotę 818 808 12 zł. W trzech, w 
dwóch inwestycjach zmniejszamy, jest to zmniejszenie tego dofinansowania, czyli skutek zmniejszenia 
dofinansowania, czyli przebudowa drogi w miejscowości Słabowo, zmniejszamy o kwotę 404 808 zł i 12 groszy. 
Plan po zmianach to kwota 3 670 tysięcy 562 72 grosze Następna zmiana to jest zmniejszenie na przebudowie 
drogi gminnej w miejscowości Grzybowo o kwotę 510 tysięcy złotych. Plan po zmianach to kwota 4 miliony 800 
tysięcy złotych. Natomiast zwiększamy o kwotę 96 tysięcy zadanie inwestycyjne pod nazwą przebudowa ulicy 
Nowickiego w Rynie. Plan po zmianach to kwota 1 milion 946 tysięcy. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w zmian budżetu 
Gminy Ryn na 2024r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LXVIII/523/24 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne:                                                                                                                                                                 
Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (ZA), Juliusz Sebastian Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), 
Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska 
(ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław 
Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek (ZA), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2024 - 2032. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2024 - 2032. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LXVIII/524/24 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne:                                                                                                                                                                 
Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (ZA), Juliusz Sebastian Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), 
Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska 
(ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław 
Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek (ZA), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa   
Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli na rok 2024. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – Co roku podejmujemy praktycznie od wielu, wielu lat taką uchwałę 
wspomagamy samorząd województwa w utrzymaniu tego biura. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie zadań 
związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli na rok 
2024. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LXVIII/525/24 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne:                                                                                                                                                                 
Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (ZA), Juliusz Sebastian Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), 
Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska 
(ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław 
Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek (ZA), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/446/23 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26 
kwietnia 2023 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w 
drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 
  
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – W związku z tym, co mówiłem, był wybór Sołtysa w miejscowości Jeziorko. No i 
jest nowy sołtys, musi mieć upoważnienie do zbierania podatków ewentualnie. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr LVIII/446/23 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie poboru od osób 
fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 
wynagrodzenia za inkaso. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LXVIII/526/24 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne:                                                                                                                                                                 
Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (ZA), Juliusz Sebastian Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), 
Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska 
(ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław 
Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek (ZA), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryn na rok 2024.” 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – ta uchwała też jest co roku podejmowana praktycznie w niezmienionej formie. 
Mamy schronisko, do którego przekazujemy ewentualnie bezpańskie bezdomne psy. Mamy lekarza 
weterynarii, tego samego od wielu lat, który nam w Rynie obsługuje te wszystkie rzeczy związane z ochroną 
tych zwierząt. Mamy też lekarza weterynarii, który zabezpiecza nam, tak bardzo oględnie mówiąc, zwierzęta 
wypadkowe, ponieważ ta pani, która u nas jest weterynarzem, ona tym się nie zajmuje, więc mamy podpisaną 
umowę, jak jakieś zwierzę ulega wypadkowi, on przyjeżdża, ocenia, leczy lub niestety usypia. Także wszystko 
jest uporządkowane. Uzyskaliśmy opinie wszystkich jednostek. Nie wszystkie pozytywne, bo weterynaria co 
roku chciałaby więcej i więcej, ale w miarę naszych możliwości ten program uważam, że jest bardzo dobry. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – gdybyśmy mogli powiedzieć, które schronisko nas obsługuje? 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – Schronisko za Sejnami, nie pamiętam tej miejscowości, ale to jest za Sejnami. 
Niestety w związku z sytuacją na u nas w Polsce, gdzie te schroniska są nagminnie zamykane, nagminnie z 
różnych powodów, nie mamy żadnego schroniska w okolicy tak zwanej. My szukając schroniska, które by 
zechciało dosłownie zechciało przyjąć nasze ewentualnie psy, już dzwoniliśmy wszędzie i do Elbląga, i do 
Ciechanowa, i dalej, pod Warszawę. Szukaliśmy wszędzie. Udało się znaleźć jedno schronisko, które przyjmuje, 
bo mamy tam dwa psy nasze, przyjmuje nasze psy, zwierzęta ogólnie. No niestety to się wiąże w związku z tym, 
że nie ma tych schronisk, oczywiście z kosztami, które są znacznie większe niż były 3-4 lata temu. Płacimy 
chociażby za gotowość, gdzie nigdy takowej opłaty nie było, bo schroniska walczyły o to, żeby w danej gminie 
odbierać psy, bo to były konkretne pieniądze za utrzymanie tych psów. W tej chwili płacimy nawet za to, jak 
nie mamy psa, to musimy około 1,5 tys. miesięcznie płacić za tzw. gotowość. Niestety te schroniska, bo 
praktycznie nie odławiają psów, tylko trzeba je gdzieś samemu odłowić, przetrzymać, bo one przyjeżdżają, 
tylko odbiorą te psy. Kiedyś to było nie do pomyślenia, bo jednym z elementów umowy ze Schroniskiem był 
odłów, oni czasami przyjeżdżali kilka razy, żeby odłowić jedno zwierzę, bo wiemy jak te zwierzęta pańskie, 
bezdomne, one krążą po prostu. Dzisiaj są tutaj, za godzinę w drugim miejscu i pamiętam, jak oni przyjeżdżali 
kilkukrotnie nawet w tych samych pieniądzach, żeby odłowić psa. No teraz to już jest, można pomarzyć, za 
wszystko płacimy. Wszystkie te sprawy dodatkowe musimy brać na siebie, a znalezienie schroniska graniczyć 
cudem. Niestety tak to teraz mamy. 
 
Pani J. Kryńska-Cieśla – Czy my jako gmina możemy te psy, znaczy dać ogłoszenie o adopcji tych psów? Bo to 
też by było jakieś rozwiązanie dla nas, prawda? 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – Ale tak, oczywiście my to robimy. Widzicie państwo, że mamy tylko dwa psy. 
Jak się pojawia jakiś pies, ogłaszamy to na naszych stronach. Prosimy o udostępniania i z reguły znajduje się 
jakiś i ktoś kto chce przygarnąć to jest stworzenie. No teraz notabene mamy też kolejne zdjęcie na Facebooku 
do piesek, który jest do ewentualnie adopcji, bo jak nie, no to trafi do schroniska. Oczywiście dogadujemy się, 
bo dla nas to jest lepszym rozwiązaniem, na przykład przychodzi ktoś i mówi, weźmiemy tego pieska, ale 
prosimy o zaszczepienie, wykonanie jakichś tam zabiegów itd. Więc z reguły postaramy się dogadać, 
kolokwialnie rzecz ujmując, żeby te trafiły zwierzęta do domów, a nie do schroniska. Oczywiście udostępniamy 
też te dwa psy, które są w naszym schronisku, żeby je ewentualnie adoptować. No nie udało się na razie. Jeden 
to już jest ponad rok, o ile dobrze pamiętam. Drugi z miesiąc dwa, to jest świeża sprawa. Pamiętacie państwo 
taki jasny, ja się śmieję, blondynek chodził po Rynie. On był w ławkach, był w Rynie. No i musieliśmy go odłowić 
sami. Mamy klatki, musieliśmy sobie kupić te klatki i przetrzymać go do czasu przyjazdu z Sejn. Więc to też nie 
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jest tak, że my zadzwonimy, oni wyjeżdżają. Tylko jak mają chwilę, mają czas, to przyjeżdżają po tego psa. 
Także tak robimy co możemy, żeby nasze psy nie trafiały do schroniska z dwóch powodów. Po pierwsze 
lepszym rozwiązaniem jest jak pies trafia do domu, no to nie ma chyba najmniejszych wątpliwości. No a drugi 
finansowy oczywiście, bo przetrzymanie miesięczne psa, utrzymanie takiego psa w schronisku to, ile dobrze 
pamiętam około 500 zł. Miesięcznie, nie rocznie, miesięcznie. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – Tak na gorąco mi przyszedł taki pomysł, nie wiem co na to pani 
skarbnik, czy w ogóle jest taka możliwość prawna, bo może, znaczy może, na pewno taniej by nas kosztowało, 
gdybyśmy poprosili o adopcję takiego psa z klauzulą, że my jako urząd będziemy dopłacać do jego na przykład 
wyżywienia miesięcznego. 
 
Pani J. Kryńska-Cieśla – Ja pamiętam właśnie, a propo tutaj wypowiedzi Pana Przewodniczącego, pamiętam 
kilka lat temu, nie wiem, może z sześć, z siedem, ja adoptowałam takiego psa z gminy i wtedy dostałam budę 
za darmo dla tego psa, tylko niestety uciekł mi. Jakoś nie był gotowy chyba do domu i po prostu uciekł mi 
najzwyczajniejszym świecie. Ale wtedy pamiętam, dostałam budę dla tego pieska. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – Możemy, jak pies jest bezdomny, pewne rzeczy zrobić. Jak jest bezdomny, jak 
on przestaje być bezdomny, nie możemy utrzymywać psa, nie będącego już psem bezdomnym. Tak bardzo 
oględnie, krótko mówiąc. Jeżeli pies jest bezdomny, możemy go zaszczepić, ewentualnie wysterylizować, czy 
kot, bo też takie przypadki są. Chociaż też to jest, no trzeba to rozważyć, to nie jest takie naciąganie. Ale okej, 
zakładamy, że nie. Natomiast z chwilą, gdzie już on naprawdę trafia do tego domu, to przestaje być 
bezdomnym i utrzymanie tych psów, kotów, no jest niemożliwe.  
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – To ja jeszcze będę brnął dalej w swoją koncepcję, jak widać 
niesłuszną, ale dokarmiamy koty bezdomne. Wiecie, to tak bezdomny on jest, jak pan burmistrz powiedział, to 
wszystko jest na granicy. 
 
Pani A. Skolimowska – Jest drobna różnica pomiędzy kotami a psami, prawna jest taka drobna, ponieważ koty 
mogą być wolno żyjące, czyli generalnie Ustawa przewiduje, że wszystkich kotów nie musimy odławiać. 
Natomiast mamy różnego rodzaju programy, w których dokonujemy sterylizacji, dokarmiamy itd. Natomiast 
jeżeli chodzi o psy, no to tutaj mamy bezwzględny obowiązek po prostu te psy wyłapywać. przepraszam, i to 
wynika z przepisów prawa. Natomiast jeżeli chodzi tutaj o chociażby domy tymczasowe, czyli tutaj tak jak 
państwo mówiliście, że oddanie psa gmina by ponosiła te opłaty. to też nie jest to możliwe ze strony gminy. 
Natomiast jeżeli taki pies znajduje się w schronisku, to wtedy schronisko ma takie zaplecze prawne, aby taką 
umowę na dom tymczasowy podpisać. Natomiast ze strony gminy niestety nie jest to możliwe. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – Myślę, że jest to wyjaśnione już dogłębnie. Niemniej jednak 
myślę, że mamy w tej chwili naszą panią senator, mamy posła z naszego powiatu, więc może trzeba było, bo 
dla nas, dla gminy, gdyby ktoś podjął się opieki nad psem, byłoby dużo taniej. No skoro przepisy nie pozwalają, 
więc nie ma, jak gdyby nad czym dyskutować. Ale gdybyśmy uruchomili taką kampanię, poprzez naszych 
parlamentarzystów, żeby zmienić ustawę pewnie o samorządzie, o finansach gminy, o ochronie zwierząt. Dla 
nas byłoby to dużo taniej, ale myślę, że to jest najmniej istotne, bo najbardziej istotne jest w tym dobrostan 
tych zwierząt, zwłaszcza psów. Więc myślę, że przy najbliższej okazji, jeżeli będziemy mieli możliwość spotkać 
się z naszymi parlamentarzystami, można taki pomysł zapodać. Ale to jest tylko pomysł. 
 
Pani J. Kryńska-Cieśla – Pomysł jest bardzo dobry, panie przewodniczący, ja się wybieram z młodzieżą do sejmu 
w czerwcu i obiecuję, że jak spotkam jakiegoś takiego kompetentnego posła, to na pewno nie omieszkam o 
tym powiedzieć. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Ryn na rok 2024.” 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LXVIII/527/24 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne:                                                                                                                                                                 
Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (ZA), Juliusz Sebastian Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), 
Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska 
(ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław 
Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek (ZA), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2024 na terenie Gminy Ryn oraz 
określenia sezonu kąpielowego. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – To jest kąpielisko nad jeziorem Ołów nasze główne jedyne zresztą kąpielisko 
gminne, które posiadamy na terenie naszej gminy. Uzyskaliśmy wszystkie zgody, pozwolenia wszystko co było 
niezbędne do przedstawienia tej uchwały no i Prośba o przyjęcie. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia 
wykazu kąpielisk na rok 2024 na terenie Gminy Ryn oraz określenia sezonu kąpielowego. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr LXVIII/528/24 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne:                                                                                                                                                                 
Zbigniew Biziewski (ZA), Beata Barbara Bojarska (ZA), Juliusz Sebastian Brant (ZA), Krzysztof Cybul (NIEOBECNI), 
Elza Natalia Fitza (ZA), Małgorzata Jabłońska (ZA), Krzysztof Zdzisław Jarosz (ZA), Jolanta Danuta Kołakowska 
(ZA), Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla (ZA), Andrzej Mieczkowski (ZA), Ireneusz Nieckarz (ZA), Władysław 
Nowikowski (ZA), Marta Agnieszka Owczarek (ZA), Roman Piotr Szewczyk (ZA), Andrzej Zacharczyk (ZA) 
 
Ad. 15 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
 
Pani E. Fitza - Chciałabym przypomnieć Państwu i tym, którzy nas może oglądają, właśnie tutaj zasięgamy 
języka u Pani, że do budżetu obywatelskiego nie wpłynął jeszcze żaden wniosek. Szanowni Państwo, termin 
upływa 29 lutego, czyli we czwartek do godziny 15. Sam formularz jest bardzo prosty i naprawdę nie wymaga 
nie wiadomo jakich umiejętności i zdolności. Może ktoś z Państwa ma pomysł, i chciałby z tych 100 tysięcy 
złotych skorzystać, dlatego że to jest 100 tysięcy złotych, które leży na wyciągnięcie ręki i można z nich 
skorzystać na jakąś fajną inicjatywę. Także zachęcam, jeszcze parę dni jest do złożenia takiego wniosku. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – Niestety obserwujemy coraz mniejsze zainteresowanie. Budżet ten 
obywatelski, który został stworzony był z myślą o tym, żeby każdy mieszkaniec mógł na swoim podwórku tak 
zwanym, oczywiście nie dosłownie, ale przygotować jakiś pomysł, który dałoby się zrealizować, chociażby plac 
zabaw tudzież podobne rzeczy, kawałek chodnika, No ale niestety zainteresowanie jest słabe, z roku na rok 
coraz mniejsze. W tym roku na razie, miejmy nadzieję, że wpłynie oczywiście, ale na tą chwilę nie mamy 
żadnego zgłoszenia. No i szkoda, bo tutaj sami państwo decydują, co w danym miejscu, momencie można 
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zrobić, czy powinniśmy zrobić. Dla nas to też jest cenna informacja, bo wiemy, co jest ewentualnie potrzebne. 
Nie ma, dlatego też zachęcam do składania tych wniosków w ramach budżetu obywatelskiego. 
 
Ad. 16 Zamknięcie posiedzenia.              
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad LXVIII sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący Rady zamknął 
obrady. 
 

Protokołowała:                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie  

Katarzyna Jasionowska                                                                       Juliusz Brant 

              
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


